*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 146.

*Published:* IPOLYI 1875, 135.

*Why is he risking his life, where there is no way out? If he has acted on his own volition, it can only be damned, if his friends had recommended it, he is less to blame, but they need to be scolded; he should have remembered that nobody else can make a better decision concerning his affairs than he himself. He should listen to Johannes, whom he is now sending over.*

---

<sup>2</sup> We do not know him more closely.

Nicolai Olai ad eundem.

Quae res, oro, te, mi Frater, impulit, ut in eam vitae conditionem praecipitares, unde vix vel cum summa difficultate te eruere posses! Si proprio id consilio fecisti, levitatem hanc tuam, ne dicam imprudentiam, nemo est, qui non vituperet. Sin amicorum tuorum, quos non paucos habuisti, persuasionibus, minus tu quidem errasti, sed non parum illi, quales sint tui amici, sunt reprehendendi, qui te imprudentem in hunc statum pellexerunt. Attamen meminisse debebas, neminem melius et prudentius tibi in rebus privatis tuis, quam te ipsum consulere posse. Quocumque modo tamen res sit, fac, ut Ioannis<sup>1</sup> nostri admonitionem, quem nunc ad te misimus, non reicias.

10 Vale.

Gandavi quinta Iunii anno MDXXXI.

## 156

Elek Thurzó to Miklós Oláh  
Prague, 23 June 1531

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 397.

*Published:* IPOLYI 1875, 135–136; SZENDREI 1890, 178;

BUNYITAY–KARÁCSONYI–RÁPAICS 1904, 142–143; ERDÉLYI 2005, 250–251.

*In Hungarian:* HUSZTI 1998, 178.

*Since Oláh has left with the Queen, he has barely responded to Thurzó, although he is able to write to others. As Thurzó knows, László Soklyóssy master chaplain is asking that Oláh concede the Miskolc parish, since he will not occupy it anyway. Thurzó is also begging him to concede the parish on account of their friendship.*

Idem Turzo Nicolao Olao salutem.

Reverende Domine, Amice nobis Honorande! Credimus Dominationem Vestram esse nostri iam factam immemorem, quandoquidem post eius cum reginali maiestate discessum nihil litterarum a Dominatione Vestra accepimus. Quamvis non ignoremus  
5 Dominationem Vestram non praetermisisse ad alios scribere, forsán non fuisset alienum, si etiam ad nos aliquid rerum novarum scripsisset. Exspectamus id, quod hactenus neglectum est, litterarum frequentia resarciri.

Ceterum scimus Dominationem Vestram compertum esse, quamdiu magister Ladislaus Sokyosi<sup>1</sup> capellanus noster nobis inseruit, supplicavit, ut cum Dominatio  
10 Vestra plebaniam de Myskolcz<sup>2</sup> nunc habeat, nec unquam in illius possessionem se